
Úřad vlády České republiky 
Odbor informatiky  

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 

 

Č.j. 4808/2020-UVCR-15 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
veřejné zakázky malého rozsahu 

„Dodávka barevných multifunkčních tiskáren A3“ 

Zadavatel obdržel dne 28.04.2020 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace, které tímto obdobně dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje. 

Dotaz:  

Dobrý den, 

článek VIII., bod 13 smlouvy uvádí, že smluvní strany smlouvu neuzavřely za nápadně 
nevýhodných podmínek. Dodavatelé však nemají možnost se ke smlouvě vyjádřit a mají s ní 
automaticky vyjádřit souhlas. Smlouva je však nevyvážená a je jednostranně psána ve prospěch 
kupujícího. Můžeme navrhnout vlastní znění smlouvy, které bude vyvážené? Případně žádáme 
přepracovat návrh smlouvy. 

Odpověď zadavatele: 

Návrh smlouvy je pro dodavatele závazný a nelze v něm činit ze strany dodavatelů žádné změny. 
Dodavatel je oprávněn formou žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace navrhnout provedení 
změn ve vzoru smlouvy, který je nedílnou součástí výzvy k podání nabídky jako příloha F. 
Dodavatel však musí přesně označit, jaká ustanovení smlouvy považuje za nevyvážená, jaká 
ustanovení navrhuje např. vypustit, upravit a jakým způsobem. Takovému návrhu zadavatel není 
povinen vyhovět.  

Pokud se dodavatel účastní výběrového řízení a stane se vybraným dodavatelem, musí podepsat 
smlouvu doplněnou předem stanoveným způsobem, ve znění přílohy F výzvy k podání nabídky. 
Odmítnutí podpisu smlouvy nebo provedení změny závazného návrhu smlouvy vybraným 
dodavatelem, jsou považovány za neposkytnutí součinnosti při podpisu smlouvy a zadavatel 
takového dodavatele může vyloučit z výběrového řízení. 

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu k podání 
nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje. 

 

V Praze 

Ing. Jan Braunstein 
ředitel Odboru informatiky 

mailto:posta@vlada.cz

		2020-04-29T15:02:31+0200
	Ing. Jan Braunstein




